
 

 

PODPORGRAM 2014 

 

W ramach realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa w Podprogramie 2014, z ogólnie 

otrzymanej w ramach POPŻ ilości żywności (6 442,980 ton/ tysięcy litrów), udało nam się trafić z 

pomocą w postaci 868 217 paczek żywnościowych do 458 172 osób najbardziej potrzebujących, w tym 

co najmniej 20% stanowiły rodziny z dziećmi. Pomoc w postaci paczek była dodatkowo uzupełniana o 

produkty ze zbiórki żywności i darów żywnościowych pozyskanych od darczyńców bądź w ramach 

mechanizmu WOW. Tym samym, łączna ilość pomocy żywnościowej, która była rozdysponowywana 

przez Banki Żywności wyniosła w okresie grudzień 2014 – luty 2015 15 240,73 ton, w ramach czego 

wsparcie dla osób najbardziej potrzebujących w ramach POPŻ stanowiło 42% pomocy żywnościowej 

rozdysponowanej przez Banki Żywności w tym okresie. 

 

Osoby najbardziej potrzebujące, które korzystały ze wsparcia w postaci paczki żywnościowej, były 

kierowane do Organizacji Partnerskich Lokalnych (OPL) przez Ośrodki Pomocy Społecznej. W całej 

Polsce, w trakcie realizacji projektu, Banki Żywności współpracowały z 934 OPL, na zasadach 

określonych w Wytycznych IZ i Umowie z ARR na Podprogram 2014. 

 

Oprócz realizacji proces dystrybucji artykułów spożywczych wśród osób najbardziej potrzebujących, 

Banki Żywności wspólnie z organizacjami partnerskimi realizowali działania towarzyszące 

niefinansowane, mające na celu w szczególności: 

• włączenie oraz motywowanie osób doświadczających deprywacji materialnej w 

funkcjonowanie społeczności lokalnych, poprzez różnorodne działania. Należą do nich 

zachęcanie podopiecznych do udział w programach wolontariackich oraz projektach 

szkoleniowych. 

• zapewnienie pomocy niezbędnej do zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych osób 

korzystających ze wsparcia w ramach programu PO PŻ(z wyłączeniem pomocy rzeczowej). 

 

Dodatkowe wsparcie, w postaci działań towarzyszących niefinansowanych, zwiększyło efektywność 

pomocy i zintensyfikowało działania na rzecz najuboższych mieszkańców naszego kraju. 

 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 był finansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 

 

******* 

O Federacji Polskich Banków Żywności  
Federacja Polskich Banków Żywności to organizacja pożytku publicznego zrzeszająca 32 Banki Żywności 
w całej Polsce. Każdy z nich codziennie odbiera ze sklepów i od producentów niesprzedane, dobre 
jakościowo produkty, które następnie trafiają do organizacji pomocowych, np. jadłodajni, Domów Pomocy 
Społecznej, świetlic środowiskowych, hospicjów, domów dziecka czy ośrodków wsparcia dla samotnych 
matek. Banki prowadzą także Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa, współfinansowany ze środków 
UE. Tylko w 2021 r. do osób potrzebujących udało się przekazać 58 tysięcy ton artykułów spożywczych. 
Federacja Polskich Banków Żywności zajmuje się również edukacją i działaniami mającymi na celu 
wzrost społecznej świadomości nt. konsekwencji marnowania żywności i sposobów zapobiegania temu 
zjawisku.  
www / Facebook / Instagram  

https://bankizywnosci.pl/
https://www.facebook.com/bankizywnosci
https://www.instagram.com/bankizywnosci/

